descendere , possessiones komar, karos, Galam-
bak et Bwky necnon predia Zenthpether, Budauarideuch, 
Kapolna et Budauarimusth prescriptis preposito et Capitulo 
contra(dictione dominorum) de Marczaly et aliorum quorum-
libet non obstante restatuere debebant, Pro eo — nos vna cum 
Magistro Kyliano de Alba Regio, ac Magistro Andrea de The-
meswar Canonico ecclesie Albensis hominibus nostrum homi-
nem videlicet Blasium de Kidkeed ad restatucionem prescrip-
tarum possessionum et prediorum faciendam de dicta congre-
gacione nostra destinassemus Demum ijdem exinde ad nos 
reuersi nobis vniformiter retulerunt Quod ipsi secundo die 
festi sancte Trinitatis vigesimo sciiicet secundi die congrega-
cionis nostre predicte adfacies dictarum possessionum Komar 
(stb. mint fölebb) vícinis ct commetaneis earumdem vniuersis 
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nibi legitime con uoeatis et presentibus aecessissent ipsas et 
eadem Jamfatis domino preposito et Capitulo ecclesie Buden-
sis cum omnibus earumdem vtilitatibus et pertinencijs quibus-
libet contradictione dictorum dominorum de Marczaly et ali-
orum quoriunlibet non obstante statuissent. Quorum quidem 
Regij , Capituli Albensis et nostri hominum relatione facta et 
percepta Quia prescripte possessiones et predia modo premis-
so per eosdem Regium, Capituli Albensis et nostrum homines 
eisdem domino preposito et Capitulo statuta extitisse adinue-
niebantur, pro eo nos easdem possessiones et predia Jamfatis 
preposito et Capitulo (Budensi) modo premisso statutas cum 
prescriptis omnibus earum vtilitatibus relinquimus et commit-
timus eisdem domino preposito et Capitulo possidere, tenere 
et habere auctoritate nostra Judiciaria mediante Saluo Jure 
alieno. Datum sexto die diei possessionarie statucionis preno-
tate in loco memorato. Anno domini Millesimo Quadringen-
tesimo ; quadragesimo, quarto. 

Papír. Küloldalán két pecsétnyom I. 3. 6. 

IV. 
moc o e.'o&.ote 

1454. Jun. 17. Hétfőn. — Perényi János oda itéle a 
budai káptalannak a budapesti hajósok ellenében a hajóvám 
harmadát, s helyettese — Zemchey László által beigtatja. 

Nos Johannes de Peren Thauarnicorum Regalium Ma-
gister Memorie commedamus (így) Tenore Presencium Signi-
ficantes Quibus Expedit Wniuersis, Quod Nobis Feria Quarta 
Proxima ante Festum beati Anthonij confessoris Proxime pre-
teritum vnacum nonuullis Juratis et coassessoribus Ciuium 
Ciuitatum liberarum Regalium hic Bude pro Tribunali conse-
dentibus causasque quorumlibet litigancium ex speciali com-
missione et deliberacione dominorum Pretatorum et Baronum 
Regni Hungarie nunc in Conuencione generali constitutorum et 
existencium discucientibus, Venerabiles viri Magistri Johannes 
de lgal et Gallus de Bathor Decanus Canonici Ecclesie Bu-
densis pro se personaliter ac pro Wenerabili domino Johanne 
ffodor Preposito et toto Capitulo ipsius Ecclesie Budensis 
cum sufficientibus procuratorijs literis loci eiusdem Juxta con-
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tinenciam literarum Spektábilis et Magnifici domini Johannis 
de Hwnyad Comitis perpetui Bistriciensis, in persona Regie 
maiestatis preceptorie nobis loquencium, In figura nostri Ju-
dicij comparendo, Contra Benedictum Hencz dictum Judicem 
Carinariorum ac Johannem Ewrenü et alterum Johannem par-
tium Ceterosque Carinarios seu Nautas de portu Danubij 
Pestiensi et Budensi proposuerunt eomodo, Quomodo ijdem 
scilicet Benedictas Hencz et vterque Johannes Carinarij vna-

u»>iV&ri(-S . • . "í i i cum premissis eorum socijs a temporibus non longe euolutis, 
signanter disturbiorum iam deo propitio sopitis et condescensis, 
nescitur puo ducti motiuo, quandam disposicionem et ordina-
cionem condam domini Karoli Regis inter ipsum Capitulum 
ab vna et predecessores eorum Carinariorum in dicti condam •foct- e+ 
Domini Karoli Regis presencia'ícelebratarn prorsus et per om-
nia retractando et infringendo violassent, prouentusque Cari-
narum predictarum ipsis preposito et Capitulo de eisdem 
Naulis, Carinis etx questus Nauium de Jure prouenire debens 
pro seipsis minus iuste et indebite absque omni requisita 
Justicia vsurpassent potencia mediante In preiudicium et Ju-
ris derogamen eorumdem prepositi ct Capituli ac dampnum 
valde ingens, ex parte quorum ijdem prepositus et Capitulum 
Id fieri vellent quod Juri videretur consonum, Et in huius 
comprobacionem, vt tercia pars prouentuum Nauigij portus 
danubij pestiensis et Budensis eosdem prepositum et dominos 
de Capitulo Budensi de Jure concernere debeat ipsi Magistri 
Johannes de Igal et Gallus de Bathor decanus Canonicj eius-
dem Ecclesie Budensis quasdam literas condam Serenissimi 
principis domini Sigismundi Romanorum Regis Semper Augusti 
ac Hungarie Regis Confirmatorias pendente sigillo suo authen-
tico dupplici, quo vt Rex Hungarie vsus fuisset Anno domini 
1412 Quartodecimo. Kalendas Septembris Regnorum suorum 
Anno Hungarie Wigesimo quinto, Romanorum vero secundo, 
priuilegialiter emanatas, habentes in se confirmatiue tenores 
et continencias de verbo ad verbum aliarum literarum con-
dam domini Karoli similiter Regis Hungarie Anno domini 
1326 similiter priuilegialiter emanatarum per condam Lodo-
uicum Regem Hungarie filium scilicet ipsius domini Karoli 
Regis cum addicione cuiusdam clausule in inferiori margine 
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earumdem literarum priuilegialium ipsius domini Karoli Re-
gis Appensioneque Sigilli sui noui dupplicis et autentici penes 
ipsum Sigillum paternum sciiicet domini Karoli Regis primo 
die Idus Április in Anno domini 1365 Regni autem sui vige-
simo quarto factis confirmatarum nostro Judiciario examini 
curarunt demonstrare. In quarum quidem literarum ipsius do-
mini Karoli Regis tenore inter cetera continebatur. (Károlnak 
e levele, mely itt az értelem szerint közöltetik, olvasható 
Fejérnél Codex dipl. VIII. III. 56. 1.) 
— Quibus exhibitis prelibati Benedictus Hencz, Johannes 
Ewreny (így) et alter Johannes paruus Carinarij modo simili 
personaliter in ipsorum ac vniuersorum sociorum ipsorum 
Carinariorum predicti portus Danubij Pestiensis et Budensis 
personis cum sufficientibus procuratorijs literis nostris in no-
stram exurgentes presentiam responderunt ex aduerso, Quod 
hoc verum esset, vt ipsi prescriptas Carinas Nauli seu que-
stus Nauium a certis temporibus retrolapsis in dicto portu 
danubij pestiensi^ et Budensi^ habuissent, tenuissent et pos-
sedissent; Tamen nemo ipsos et eorum^ alterum et neque pre-
fati domini prepositus et Capitulum ecclesie racione et pre-
textu earumdem vsque nunc nec Jure mediante et nec alio 
quouis modo impediuissent, sicque ipsi in dominijs earumdem 
Nauli Carine et .questus Nauium existentes absque aliquo Liti-
gionario processu permansissent eosdemque tenuissent et pos-
sedissent Et hys dictis tam annotati Magistri Johannes de Igal, 
et Gallus de Bathor decanus Canonici predicte Ecclesie Bu-
densis sibi ipsis et dictis domino preposito ac alijs dominis 
de eodem Capitulo eisdem, quam prefati Benedictus Hencz, 
Johannes Ewreny et alter Johannes paruus Carinarij similiter 
sibiipsis et cereris alijs consocijs eorum per nos in premissis 
Juris medelam Justicieque complementum postularunt elar-
giri. Vnde licet annotati Benedictus Hencz, Johannes Ewreny 
et alter Johannes paruus Carinarij in eorum et aliorum Cari-
nariorum personis prescriptas Carinas seu questus Nauium 
a certis temporibus retro lapsis in dicto portu danubij pesti-
ensis et Budensis, eo quod nemo ipsos et neque dicti domini 
prepositus es Capitulum Ecclesie Budensis ab ipsis questus 
dictarum Nauium Iure mediante aut aliquo alio litigionario pro-
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cessu impediuissent, tenuisse et possedisse in dominioque 
eiusdem questus Nauium permansisse se retulerunt; Tamen, 
quia prelibati condam Magistri Andreas prepositus ecclesie 
Budensis , Item petrus Lector, alter petrus decanus et Johan-
nes Canonicj ecclesie eiusdem suo et tocius ipsius Capituli 
nomine et vice ab vna Item annotati condam Wrricus dictus 
Schaléher Judex Carinariorum Item Nicolaus gener Inchardy, 
Hencz filius Ipoliti, Gyan et Hench dictus Thethen de portu 
pestiensi et Budensi pro se et vniuersis socijs ipsorum Cari-
narij s seu Nautis ab altera partibus in dicti condam domini 
Karoli Regis et demetrij Tbauarnicorum suorum Magistri pre-
sencijs in litem conuenientes et in ipsa lite iuxta formám pre-
scripte composicionis et ordinacionis ac reformate litis vni-
onem in facto prescriptarum tercie partis Carinarum Nauli et 
questus Nauium sub prescriptis condicionibus clausulis, limi-
tacionibus et articulis concordasse huiusquemodiqivdisposici-
onem et ordinacionem partes vtreque prenarrate se obligantes 
beniuole consensisse, prelibati eciam condam Vrricus Judex 
Carinariorum et per consequens socij et successores eiusdem 
Carinarij vniuersi predictas Carinas Nauli et questus Nauium 
portu in predicto non alio Jure mediante, sed tantummodo 
prescripte concordie et vnionis tenuisse ex premissis mani-
feste reperiebatur tWkr, obhoc neque prefati Benedictus 
Hencz Judex Carinariorum, sed nec socij eiusdem Carinarij 
predicti in contrarium premissorum concordie, limitacionis 
et obligaminum, prout in literis dicti condam Karoli Regis 
continentur modo et ordine premissis factarum, Jamfatam 
terciam partém ipsarum Carinarum Nauli et questus Nauium 
pro seipsis vsurpare et Juri eorum minimé appropriare posse. 
Sic racionibus et causis ex premissis eadem tercia pars ipsa-
rum Carinarum Nauli et questus Nauium Juxta vim et for-
mám premisse concordie et consensus Regum Hungarie pre-
dictorum eisdem domino preposito et Capitulo Budensi tam-
quam sincerum et merum Jus eorumdem In perpetuum adiu-
dicare debere nobis ac Juratis et assessoribus nostris alijsque 
quam pluribus legisperitis personis nobiscum in dicta Sede 
nostra Judiciaria pro Tribunali consedentibus et super pre-
missis diu tractantibus videbantur. Pro eo eorumdem nostro-
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rum assessorum inducti consilio ^ermaturo dictam totalem 
terciam partém dictarum Carinarum Nauli et questus Nauium 
portu pestiensi et Budensi in predictis habitarum , Simulcum 
cunctis earumdem vtilitatibus obuencionibus, reditibus, pro-
uentibus et emolumentis prefatis dominis Johanni et Gallo 
prepositoque et Capitulo dicte Ecelesie Budensis cunctis eci-
am ipsorum successoribus imperpetuum adiudicantes ipsis 
Carinarijs et Nautis super acquisicione eiusdem tercie partis 
prouentuum Nauium silencium perpetuum imponentes ac per 
Egregium ladislaum de ZemcJie nostrum in Judicatu vicege-
rentem eosdem dominos Johannem et Gallum sed et prepo-
situm ac ceteros dominos Capituli ecclesie Budensis predicte 
in dominium Introduci et Statui facientes Jure ipsis ex pre-
missis incumbenti relinquimus et committimus in perpetuum 
possidere, tenere et habere, Auctoritate nostra Judiciaria 
mediante Saluo Jure alieno. In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pen-
denti^ et autentici Sigilli nostri munimine roboratas eisdem 
dominis preposito et Capitulo Budensi duximus concedendas 
communi Justicia requirente. Datum Bude predicta Sexto 
die termini prenotati. Anno domini Millesimo, Quadringen-
tesimo Quinquagesimo Quarto. 

Hártya. Veres, ibolyaszinü selymen a pecsét függ. — 
I. 3. 7. — 

V. 

1475. Dec. 5. Kedden. — Ernst János királyi kincstár-
nok bizonyítja, hogy Mátyás király László budai préposttól 
1474 évben 8 ezer forintot vett kölcsön, s kötelezi magát ez 
összeg megtérítésére, ha ezt Mátyás király elmulasztaná, s 
azonfelül még 400 forintot igér a prépostnak fáradságáért. 

Nos Johannes Ernisth Thezaurarius Regius etc. fatemur, 
Quod venerabilis dominus ladislaus prepositus Budensis ad 
requisicionem, fideiussionem nostram superioribus temporibus 
In Anno scilicet domini Millesimo Quadringentesimo Septua-
gesimo quarto Serenissimo domino nostro domino Mathie Regi 
dedit et concessit florenorum octo Milia, Quos Idem dominus 
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Rex ipsi ladislao preposito et prius promisit et Reddere pro-
mittit. Casu tamen, quoad ipse dominus Rex facere et dictam 
Sumpmam ad Requisiciones et preces nostras et ipsius ladis-
lai prepositi Reddere recusaret cum efFectu, extunc promitti-
mus fide nostra Catholica mediante per has litteras nostras et 
subscripcionem manus nostre de proprijs Rebus et Bonis no-
stris de et super dictis octo Millibus florenorum ipsi ladislao 
preposito plenariam facere solucionem; promittimus eciam 
eadem fide nostra dicto ladislao preposito pro suis fatigijs et 
expensis vltra dictam Sumpmam flerenos Quadringentos dare. 
Ita tamen, Quod ipse ladislaus prepositus cum istis litteris no-
stris In Judicio Interim Impedire nos non valeat, quousque 
eidem apud dominum Regem laborauerimus pro restitucione 
Sumpme octo Milium florenorum antedicte. Datum in Varádi-
no Petri (így) In profesto beati Nicolai confessoris. Anno do-
mini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo quinto. 

Kiírva a 65. számból. 

VI. 

1479. — Febr. 21. — Hunyady Mátyás Szemcse hely-
ség határait a budai káptalan részére kiméreti. 

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungáriáé Bohemiae ect. 
Memoriae commendamus tenore presentium significantes qui-
bus expedit universis quod honorabilis Magister Ladislaus de 
Martzelliaza Custos et Canonicus Ecclesiae Budensis pro se per-
sonaliter et pro honorabili capitulo ejusdem Ecclesie Budensis 
cum procuratorijs literis loci ejusdem ab una ; item nobiles Joan-
nes Czyko de Pomaz ac Balthazar Filius nec non Melchior et Gás-
pár de Basta propinqui ejusdem Joannis Czyko ab alia par-
tibus, coram nobis personaliter constituti, sponte confessi sunt 
in hunc modum. Quomodo ipsi juxta continentiam literarum 
Capituli Ecclesiae Vaciensis Fassionalium pariter et obligato-
riarum secundo die Festi Beati Valentini Martyris proxime 
praeteriti, octo probos et Nobiles viros aequali numero electos 
ad faciem possessionis Zemthe vocate in Comitatu Pilisiensi 
existentis ut debuisscnt, adduxissent, ibique unacum ejsdem 
octo probis electis, tam secundum contenta dictarum litera-
rum Fassionalium pariter et obligatoriarum, quam etiam juxta 
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novam arbitrativam dispositionem et ordinationeni dictorum 
octo proborum electorum, ipsis consentientibus factam et con-
clusam, in praedicto secundo die et alijs diebus ad id aptis et 
sufficientibus, in universis terris arabilibus ac promontorijs vi-
nearum cultis et incultis, nec non pratis et fenetis ; ut easdem 
et ipsa imposterum tranquilius uti et possidere valerent, talem 
sub obligationibus in prefatis literis dicti Capituli Ecclesie Va-
ciensis Fassionalibus pariter et obligatorialibus ex prefatis in-
violabiliter observari fecissent et executi fuissent, divisiona-
riam limitationem et portionem perpetue duraturas ; quod pri-
mo pro certiori executione subnotandarum divisionis limita-
cionisque et partionis sex probos homines ignobiles pari vo-
luntate elegissent, qui praestito juramento in portiones pos 
sessionarias ipsorum Nobilium de Pomaz in dicta Zenthe ha-
bita 57 sessiones Jobagionales populatas et desertas fore — 
limitassent et conspexissent. Quibus sic habitis ac portionibus 
possessionariarum partium ac earum qualitatibus et quantita-
tibus juxta se se positis et diligenter divisis, unam particu-
lam promonthorij supra sessionem Nobilitarem ac portionem 
possessionariam ipsius Capituli Ecclesiae Budensis a plaga 
meridionali adjacente. Quas sciiicet sessionem ac portionem 
possessionariam ipsius Capituli quaedam via publica quae de 
Possessione Kalosz